关于召开广西医师协会超声医师分会学术年会

暨超声新技术的临床应用学习班的通知

（第二轮）

桂医协函【2019】185号

各相关单位：

为更好地开展区内超声医师超声领域的学习、交流，提高超声医师对超声新技术的认识和

掌握，规范超声在临床上的应用，经研究，广西医师协会定于 2020 年 1月 3--5日举办广西医

师协会超声医师分会学术年会暨超声新技术的临床应用学习班。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会超声医师分会第一届委员会全体委员；

（二）广西区内各级医疗机构的超声医师专业人员。

二、会议内容：

（一）广西医师协会超声医师分会第一届委员会主任委员、全体副主任委员会议；

（二）广西医师协会超声医师分会第一届委员会第二次全体常务委员会议；

（三）广西医师协会超声医师分会第一届委员会全体委员会议

（四）超声新技术学习班学术讲座。

三、注册时间及地点：

（一）注册时间：2020年 1月 3日 15:00-21:00（酒店大堂）；

2020年 1月 4日 08:00-08:30（酒店 11楼俪都厅门口）；

（二）会议时间：2020年 1月 3-5日；

2020年 1月 3日 17:30-18:30：超声医师分会常务委员会议（酒店 3楼小国宴厅）；

2020年 1月 4-5日:超声医师分会全体委员会议、学习班学术讲座（酒店 11楼俪都厅）。

（三）报到及会议地点：南宁市荣荣大酒店；

（地址：广西南宁市星光大道 223号，电话：0771-3139888）。

（四）撤离时间：2020年 1月 5日 14:00前。

四、会议费用：

（一）参会代表交注册费600元/人；大会期间统一安排会议工作餐，要住宿的参会代表参

照“七、住宿预订指南”预订住房，往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（二）请超声医师分会的委员务必参会或委派代表参会，并缴纳2020～2021年度的专科会

员会费：专科会员会费按委员100元/年/人、常委及以上职务者200元/年/人的标准收取。

备注：（1）依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请参

会代表提前准备；（2）在报到现场使用微信、支付宝、POS机刷卡缴费。

五、学分授予：授予国家级医学继续教育I类学分10分。

六、报名方法：请参会代表填写好附件中的参会回执，并于 2019 年 12 月 31 日前回执至会

务联系人手机或邮箱。

七、住宿预订指南：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2019 年 12 月 31 日前

联系大会协议酒店或会场周边酒店，自行安排住宿。

（一）会议协议酒店：

南宁市荣荣大酒店；地址：广西南宁市星光大道 223号，电话：0771-3139888，酒店经理：

唐汉琳 13667889213。

（二）酒店住宿参考价格：

酒店名称 房型 价格（元/天/间）

南宁市荣荣大酒店
单间 350

标间（可拼房） 350

八、联系方式

会务联系人：覃诗耘 13517818263；邮箱： 87870328@qq.com

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373
联 系 人：莫运鋆 13557012514

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30号，南湖名都 A座 1003室

附件：1、参会回执；2、会议日程。

广西医师协会

2019年 12月 26 日

—————————————————————————————————————————

附件 1

广西医师协会超声医师分会年会暨超声新技术的临床应用学习班

参会回执（请短信或 E-mail： 87870328@qq.com）

姓名
性

别

年

龄

职

称
职务 单位及科室

电子邮箱 手机号码 微信号 QQ 号

mailto:87870328@qq.com
mailto:87870328@qq.com

附件 2

广西医师协会超声医师分会 2020 年年会暨

超声新技术的临床规范化应用

2020 年 1 月 3~5 日南宁（南宁市荣荣大酒店）

时间 会议内容
主持人/
报告人

1 月 4 日（周六）

8:30~8:50
开幕式

汤春园

郭盛兰

领导致辞
领 导

唐 杰

8:50~9:00 领导、专家及全体与会代表合影 黄健源

专家讲座主持人： 苏海庆

9:10~9:50 中国人民解放军总医院

彩色多普勒在慢性静脉疾病中的诊断价值
唐 杰

9:50~10:00 茶 歇

专家讲座主持人：吴棘、潘永寿、陈辉

10:00~10:50 重庆医科大学超声影像学研究所

超声分子成像与肿瘤治疗研究
王志刚

10:50~11:40 新疆医科大学第一附属医院

肺动脉高压的超声诊断新进展
穆玉明

11:40~12:00 南宁市第一人民医院超声团队

超声心动图在主动脉瓣自体心包重建术中的应用
韦舒静

12:00~14:30 午餐及参观超声仪器展览

专家讲座主持人：林建军、钟秋红

14:30~14:50 广西医科大学第一附属医院超声团队

超声造影在直肠癌新辅助治疗中的应用
黄健源

14:50~15:10 广西壮族自治区人民医院超声团队

胃肠超声常见病诊断
郑红雨

15:10~15:20 茶 歇

专题讲座主持人： 郭盛兰、唐建华、许春梅

15:20~15:40 新技术介绍 覃诗耘

15:40~16:10 广东省中医医院

乳腺影像质控及乳腺病变血流成像的再评估
张建兴

16:10~16:50 广西医科大学第一附属医院超声团队

融合导航技术的应用
杨红

16:50~17:30 复旦大学附属肿瘤医院

双引擎超声-全功能探头及影像辅助
常才

17:30~17:50 新技术介绍 娄玉强

18:00~20:30 晚宴

1 月 5 日（周日）

专家讲座主持人：何云、廖新红、黎新艳、张学

8:30~9:20
中山大学附属第六医院

超声检查在克罗恩病的临床应用
刘广健

9:20~9:30 新技术介绍 覃诗耘

9:30~10:20 浙江大学医学院附属第二医院

颈动脉斑块超声造影
黄品同

10:20~10:30 茶 歇

10:30~10:50 广西医科大学第一附属医院超声团队

多囊卵巢综合症与不孕
马燕

10:50~11:10 柳州市工人医院超声团队

颈动脉超声检查规范和质量控制
陈静

11:10~11:30 新技术介绍 覃诗耘

11:30~11:50 广西中医药大学第一附属医院超声团队

超声造影在妇科的应用
成平

11:50~12:00 闭幕式 郭盛兰

12:00~13:30 午餐

温馨提醒（以上日程可能会有微调并以会议调整为准！）：

1、食宿由会议统一安排，请与会代表早餐凭房卡，中、晚餐凭自助餐票到指定地点用餐。

2、大会秘书：覃诗耘 13517818263。今年所有住宿的参会代表均需凭房卡报房号（每个房间可以到前台

扫二维码泊两辆车），无房卡参会代表、参展公司代表请到酒店前台以参加超声会议名称在前台扫二维码泊

车出入即可。

3、请与会代表于 1月 5日 14点前退房结账，谢谢合作！